АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.11.2019                           №  55
	О внесении изменения в постановление

администрации поселения

от 04.04.2019 № 24

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Глушковского сельского поселения, утверждённым Постановлением администрации Глушковского сельского поселения от 18.08.2017 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глушковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести  в постановление администрации Глушковского сельского поселения от 04.04.2019 № 24 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2019 год» изменение, изложив План реализации муниципальной программы «Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2019 год» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      Глава поселения                                                                  Т.А. Лоншакова
Приложение к

постановлению

администрации поселения

от 15.11.2019 № 55
«Приложение  к

постановлению

администрации поселения

04.04.2019  № 24
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2019 год

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование

на 2019 год,

тыс.руб.

	Начала реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.  Обеспечение мер пожарной безопасности:

	Администрация сельского поселения

	60,0

	1.1. Строительство и ремонт подъездных путей к пожарным водоёмам в населенных пунктах

	2019
	2019
	Углубление и очистка, устройство  подъездного пути пожарного водоёма в д. Колодино
	60,0

	2.  Мероприятия, направленные на повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов
	Администрация сельского поселения

	1 950,0

	2.1. Организация уличного освещения населенных пунктов

	2018
	2020
	Оплата за электроэнергию и передачу электроэнергии
	908,3

	2.2. Ликвидация несанкционированных свалок, уборка мусора

	2018
	2020
	Ликвидация несанкционированных свалок.
	33,0

	2.3 Межевание земельных участков занятых общественными кладбищами

	2018
	2020
	Межевание земельных участков занятых общественными кладбищами
	10,0

	2.4. Обустройство детских игровых площадок, приобретение оборудования

	2019
	2019
	Создание условий для безопасного, комфортного досуга детей в д. Колодино
	100,0

	2.5. Обустройство детских игровых площадок, приобретение оборудования

	2019
	2019
	Создание условий для безопасного, комфортного досуга детей в д. Панкратовка
	100,0

	2.6. Приобретение энергосберегающих ламп для уличных светильников

	2019
	2019
	Улучшение качества освещения населенных пунктов
	134,5

	2.7  Поставка контейнеров для мусора

	2019
	2019
	Улучшение санитарного состояния территории поселения
	664,2

	3. Создание условий  развития мобильной торговли для граждан, находящихся в малонаселенных и труднодоступных  населенных пунктах
	Администрация сельского поселения
	2018
	2020
	Обеспечение граждан услугами торговли
	0,0

	4.  Содержание муниципальных дорог  общего пользования (при условии передачи полномочий):
	Администрация сельского поселения
	201
	2020

	287,3

	4.1. Содержание муниципальных дорог, в том числе   грейдирование, выравнивание и подсыпка
	Администрация сельского поселения
	2018

	2020
	Расчистка дорог от снега, грейдирование и выравнивание в течение года.
	251,0

	4.2.Обеспечение безопасности движения и функционирование дорожно-транспортной инфраструктуры
	Администрация сельского поселения
	2019
	2020
	Повышение безопасности дорожного движения
	36,3

	5. Организация и проведение мероприятий по направлениям государственной молодежной политики (передача полномочий на уровень района)
	Администрация сельского поселения
	2018
	2020
	Проведение мероприятий для молодежи
	1,2

	6. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта
	Администрация сельского поселения
	2018
	2020
	Приобретение спортивного инвентаря
	5,1

	7. Жилищное хозяйство
	Администрация сельского поселения
	2019
	2020

	9,0

	7.1. Уплата взносов в Фонд капитального ремонта МКД
	Администрация сельского поселения
	2019
	2020
	Проведение капитального ремонта жилого фонда
	9,0

	8. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Расходы на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	Администрация сельского поселения
	2019
	2020

	0,0

	8.1. Содержание КНС

	2019
	2020
	Обеспечение населения качественной питьевой водой
	0,0

	ВСЕГО

	2 312,6

     ».